1
!

(

i :.. 1 ' : . [: .f/ '\?\ /T
i - (GOBIERNO : B ;
| | de -

-/ CANTABRIA !

MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 214

2.3. OTROS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

SECRETARIA GENERAL

CVE-2022-8405  Resolucion por la que se dispone la publicacion del Acuerdo de Con-
sejo de Gobierno de 27 de octubre de 2022, por el que se aprueba
la modificacion de la relacion de puestos de trabajo de la Oficina de
Calidad Alimentaria.

Con fecha 27 de octubre de 2022, el Consejo de Gobierno ha adoptado el acuerdo por el
gue se aprueba la modificacion de la relacion de puestos de trabajo de la Oficina de Calidad
Alimentaria.

En atencion a lo expuesto,

RESUELVO

Disponer la publicacién en el BOC del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 27 de octubre de
2022, por el que se aprueba la modificacidon de la relacién de puestos de trabajo de la Oficina
de Calidad Alimentaria conforme al texto que se acompafia como Anexo.

Santander, 31 de octubre de 2022.
La secretaria general de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior,
Noelia Garcia Martinez.

CVE-2022-8405

Pag. 29667 boc.cantabria.es 1/4




,de

Pag. 29668

A CANTABRIA /777

MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 214

s GOBIERNO fﬂ()]lJBlrl}f)\n %
de Ho s f nomi
NI 20232024 anos de autonomia
CONSEJO DE GOBIERNO
Ao 2022 Dia 27 de octubre Sesion Ordinaria

EL GOBIERNO DE CANTABRIA, en /a reunion reseriada, adopto, entre otros, el siguiente acuerdo:

La Ley de Cantabria 3/2000, de 24 de julio, crea la Oficina de Calidad Alimentaria como organismo
auténomo, con personalidad juridica y plena capacidad de obrar, dotado de patrimonio propio, cuya funcion es
ejercer las competencias de la Comunidad Auténoma de Cantabria en materia de denominaciones de origen y
otras denominaciones, indicaciones geograficas protegidas y productos procedentes de la agricultura y la
ganaderia ecoldgica o bioldgica.

De acuerdo con el articulo 3 de la mencionada ley, entre los fines de la ODECA se encuentra: “Orientar,
vigilar y coordinar la produccion, elaboracion y calidad y, en su caso, la comercializacion, de los productos
amparados por denominaciones de origen o por otras denominaciones, por indicaciones geograficas protegidas,
asi como los procedentes de la agricultura y la ganaderia ecoldgica o bioldgica”, asi como “La promocion de los
sectores agroalimentario y pesquero de Cantabria y sus producciones”.

El régimen juridico del citado organismo es el establecido en la mencionada Ley y en su Estatuto
regulador, que figura como anexo a la misma, aprobado en base a la Disposicidn Adicional Primera de la Ley.

Conforme a lo previsto en el articulo 7 del Estatuto, corresponde al Director de la ODECA elaborar la
propuesta de relaciones de puestos de trabajo del personal funcionario y laboral del organismo y remitirla a la
Consejeria de adscripcion para su conformidad y posterior tramitacion.

Considerando lo dispuesto en el articulo 16 del Estatuto de la ODECA, las relaciones de puestos de
trabajo del organismo se aprobaran mediante Acuerdo del Gobierno de Cantabria.

Vista la relacion de puestos de trabajo de la ODECA aprobada por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30
de Noviembre de 2000 (BOC 21 de diciembre), y modificada parcialmente por Acuerdo de 23 de septiembre de
2004 (BOC de 20 de Octubre) y por Acuerdo de 18 de enero de 2007 (BOC de 22 de enero) con el fin de crear los
puestos de trabajo necesarios para el personal que venia prestando servicios en los Consejos Reguladores de
las denominaciones de calidad de Cantabria y por la funcionarizacion del personal laboral de Organismo.

Considerando la necesidad de reforzar los medios personales de la organizacién para poder hacer frente
a los miltiples cambios operados en materia de calidad alimentaria, a la asuncién de nuevas competenciasy al
notable incremento de la actividad desarrollada, junto con el aumento de la actividad administrativa, los
cambios producidos en la esfera contable y financiera, las cada vez mayores exigencias en materia de
contratacion, la administracion electronica, las nuevas tecnologias y, en suma, la necesidad de adaptacion a los
nuevos tiempos y de implementacion de una administracion moderna cuyo objetivo pase por consolidar la
eficacia y eficiencia y desenvolverse en un entorno altamente cambiante y cada vez mas exigente, al propio
tiempo de brindar a la ciudadania de unos servicios de calidad.

boc.cantabria.es

CVE-2022-8405

2/4




Pag. 29669

Vistos los antecedentes obrantes en el expediente, cumplidos los tramites preceptivos y consultadas las
organizaciones sindicales al amparo de lo previsto en el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por
el que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto Basico del Empleado Piiblico,

A propuesta de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior, se
ACUERDA:

1° Aprobar la modificacidn de la relacion de puestos de trabajo de la Oficina de Calidad Alimentaria, que
se detalla como anexo al presente Acuerdo.

2° Las modificaciones de los puestos de trabajo previstas tendran efectos a partir del dia siguiente a la
publicacion del presente Acuerdo en el Boletin Oficial de Cantabria.

3° La presente modificacion de la relacion de puestos de trabajo tiene caracter de acto administrativo
que pone fin a la via administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Cantabria, en el plazo de dos meses contado a
partir del dia siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de
previa interposicion del recurso potestativo de reposicion ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes
contado a partir del dia siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 149 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Piblico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

ANEXO
OFICINA DE CALIDAD ALIMENTARIA

DIRECCION

Se modifica el puesto de trabajo n° 9791 “Director”, que reduce a tres las areas funcionales, elimina la
formacion especifica y se reserva a funcionarios del Gobierno de Cantabria, resultando con la siguiente
descripcion: F; S; AA1/A2; 26; 22.060,46; CTS/ CFS/CG/CDYTM; AF: 01,06,10; Ill; LD; GC.

Se crea, dependiente del Director, un puesto de trabajo con la siguiente denominacion y descripcion: “Técnico
de Promocion”: F; S; AA1/A2; 25; 14.926,31; CTS/CFS/CG/CDYTM; AF: 02,05,14; II; CM; GC.

UNIDAD DE ADMINISTRACION

Se modifica el puesto de trabajo n° 9796, “Jefe de Unidad de Administracién”, que cambia el nivel de
complemento de destino de 24 a 25, el complemento especifico que pasa de dedicacion Il a lll, reduce a tres las
areas funcionales y se reserva a funcionarios del Gobierno de Cantabria, resultando con la siguiente descripcion:
F;S; AA1/A2; 25; 19.130,46; CTS/CG; AF: 02,10,16; Ill; CM; GC.

Se modifica el puesto de trabajo n° 9797 “Técnico de Gestion”, que cambia las areas funcionales y elimina la
formacion especifica, pasando a tener la siguiente descripcion: F; S; AC A2/C1; 20; 11.709,33; CG/CA; AF:
05,06,10; Il; CM; GC.

Se crea, dependiente del Jefe de Unidad de Administracion, un puesto de trabajo con la siguiente denominacion
y descripcion: “Gestor de Apoyo Administrativo”: F; S; C1/C2; 18; 11.709,33; CA/CGAU; 03,13; II; CM; GC.

boc.cantabria.es

MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 214

)
)

CVE-2022-8405

3/4




| GOBIERNO
| de
4 CANTABRIA

+*

-

|

i GOBIERNO i\ﬁo IUI?.n(I;L(,)\R @ ! ;
TN T 20232024 afios de autonomnia
CONSEJO DE GOBIERNO

UNIDAD DE APOYO TECNICO

Se modifica el puesto de trabajo n° 9792, “Jefe de Unidad de Apoyo Técnico”, que cambia el nivel de
complemento de destino de 24 a 25, el complemento especifico que pasa de dedicacion de Il a lll, reduce a tres
las areas funcionales y se reserva a funcionarios del Gobierno de Cantabria, resultando con la siguiente
descripcion: F; S; A A1/A2; 25; 19.130,46; CFS/CDYTM; AF: 02,05,18; Titulacion Académica: Ingeniero
Agronomo, Licenciado en Ciencia y Tecnologia de los Alimentos, Ingeniero Industrial, Licenciado en Veterinaria,
Ingeniero Quimico, Licenciado en Ciencias Quimicas; Ingeniero Técnico Agricola, Ingeniero Técnico Industrial o
titulaciones equivalentes; lll; CM; GC.

Se modifica el puesto de trabajo n° 9793, “Técnico de Apoyo”, que se abre a los cuerpos generales y elimina la
formacion especifica, pasando a tener la siguiente descripcion: F; S; AC A2/C1; 20; 11.709,33;
CG/CDYTM/CA/CTA; AF: 05,14; II; CM; GC.

Se modifica el puesto de trabajo n° 9794, “Inspector”, que amplia las titulaciones académicas y elimina la
formacion especifica, resultando con la siguiente descripcion: F; S; A A1/A2; 23; 13.617,68; CFS/CDYTM; AF:
05,08,09; Titulacion Académica: Licenciado en Veterinaria, Ingeniero Agronomo, Licenciado en Ciencia y
Tecnologia de los Alimentos, Ingeniero Técnico Agricola o titulaciones equivalentes; Il; CM; GC.

Se modifica el puesto de trabajo n° 9795, “Técnico Inspector”, que elimina la formacion especifica, resultando
con la siguiente descripcion: F; S; A A2; 22; 13.617,68; CDYTM; AF: 05,08,09; Titulacion Académica: Ingeniero
Técnico Agricola, Ingeniero Técnico Industrial; II; CM; GC.

Se crea, dependiente del Jefe de Unidad de Apoyo Técnico, un puesto de trabajo con la siguiente denominacién
y descripcion: “Técnico de Calidad Diferenciada™: F; S; A A1/A2; 24; 14.926,31; CFS/CDYTM; AF: 05,08,18;
Titulacion Académica: Licenciado en Veterinaria, Ingeniero Agronomo, Licenciado en Ciencia y Tecnologia de los
Alimentos, Ingeniero Técnico Agricola o titulaciones equivalentes; Il; CM; GC.

Se crea, dependiente del Jefe de Unidad de Apoyo Técnico, un puesto de trabajo con la siguiente denominacién
y descripcion: “Gestor de Apoyo Administrativo”: F; S; C C1/C2; 18; 11.709,33; CA/CGAU; AF: 03,13; II; CM;
GC.

Cumplase el anterior acuerdo y notifiquese en forma a: SECRETARIA GENERAL DE
PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR; SECRETARIA GENERAL DE
DESARROLLO RURAL, GANADERIA, PESCA, ALIMENTACION Y MEDIO AMBIENTE: OFICINA
DE CALIDAD ALIMENTARIA y DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA.

Santander, a 27 de octubre de 2022.
EL/LA SECRETARIO/A DEL CONSEJO,
Paula Fernandez Viana.

2022/8405

Pag. 29670

boc.cantabria.es

MARTES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 214

CVE-2022-8405

4/4




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8390	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 8806, Subdirector General de Ordenación, Farmacia e Inspección de la Dirección General de Ordenación, Farmacia e Inspección, de la Consejería de Sanidad convocado por Orden PRE/74

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-8369	Anuncio de delegación especial de funciones de la Alcaldía-Presidencia para la autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/49/2022.
	CVE-2022-8370	Anuncio de delegación especial de funciones de la Alcaldía-Presidencia para la autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/119/2022.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-8400	Resolución de la Alcaldía de delegación de atribuciones.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2022-8404	Resolución de nombramiento de funcionario interino, Auxiliar Administrativo. Expediente 2022/147.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8403	Orden PRE/112/2022, de 28 de octubre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 4952, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Igualdad y Mujer de la Consejería de U

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-8364	Bases y convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo, mediante concurso-oposición, funcionario interino, de Auxiliar Administrativo.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-8362	Información pública de la convocatoria y bases reguladoras del proceso de estabilización de empleo temporal para el acceso por el sistema de concurso-oposición, a un plaza de Técnico Superior de Educación Infantil.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8405	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 27 de octubre de 2022, por el que se aprueba la modificación de la relación de puestos de trabajo de la Oficina de Calidad Alimentaria.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2022-8458	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-8412	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2022-8413	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2022.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-8422	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 12/03 de 2022, por crédito extraordinario. Expediente 1426/2022.
	CVE-2022-8443	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 22/03 de 2022, por crédito extraordinario. Expediente 2184/2022.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2022-8447	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2022.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2022-8385	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Caviedes
	CVE-2022-8386	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Villanueva de la Nía
	CVE-2022-8384	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2022-8401	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación de los Servicios de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1094897Q.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2022-8407	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministros de Aguas, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo de voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-8450	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones de valores del Impuesto de Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-8380	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las Aceras y Reserva de la Vía Pública para Aparcamientos del ejercicio 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-8381	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Ocupación de los Terrenos de Uso Público Local con Industrias Callejeras y Ambulantes del Mercado Semanal para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-8410	Aprobación, exposición pública del padrón del Canon de los Terrenos Comunales en Villegas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8396	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de septiembre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-8397	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de septiembre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-8449	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal General de Recaudación e Inspección número 0. Expediente TES/613/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Servicio Cántabro de Empleo
	CVE-2022-8347	Notificación de la resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales de concesión de ayudas económicas para mejorar las rentas de personas trabajadoras afectadas por expedientes de regulación temporal de empleo en el contexto de la c
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-8360	Bases reguladoras del concurso para seleccionar el cartel anunciador del carnaval. Expediente 2022/2210.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8374	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de vivienda en Cerrazo. Término municipal de Reocín. Expediente 313660.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-8102	Concesión de licencia de primera ocupación para nave industrial en Orejo. Expediente 2018/1427.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2022-8408	Información pública de extravío del Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-8378	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa el proyecto de Orden de desarrollo del Decreto 141/2015, de 1 de octubre, por el que se regulan los albergues turísticos de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8367	Resolución de 27 de octubre de 2022, por la que se establece la convocatoria para la realización de estancias de formación en empresas o instituciones para el profesorado que imparte Formación Profesional del sistema educativo en centros edu

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-8365	Información pública de la aprobación inicial de la alteración de la calificación jurídica de vial en la parcela con referencia catastral 39090A012090090000YI.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2022-8409	Anuncio de baja en el ejercicio de la profesión de Procurador de los Tribunales en el Partido Judicial de Santander.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-04T07:41:56+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




